муниципальное общеобразовательное учреждение
«Киргинская средняя общеобразовательная школа»

(МОУ Киргинская СОШ)
623841 Свердловская область, Ирбитский район, с. Кирга, ул. Толбузина, д.16

тел.(34355) 30-3-40 , E-mail: shcool kirga@mail.ru
ИНН 6611005927, КПП 667601001, ОГРН 1026600878776, ОКПО 50310390, ОКАТО

65218830001, ОКВЭД 85.14

ПРИКАЗ
от об. Р9^(/ч  ■ № т
с. Кирга

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
МОУ «Киргинская СОШ» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
от 12.07.2022 № 635-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи
документов заместителей Министра образования и молодежной политики
Свердловской области», от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2024/2025 учебном году», в целях организации и
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской области в 2024/2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить организатором школьного этапа олимпиады заместителя
директора Ветошкину Н.Р.
2.Заместителю директора Ветошкиной Н.Р. провести в МОУ «Киргинская
СОШ» школьный этап всероссийской олимпиады школьников
с 12 сентября по 25 октября 2024 года, в соответствии с графиком проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1):

1) по 6 общеобразовательным предметам -  математика, информатика,
химия, биология, астрономия и физика (далее -  6 предметов) с
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус» (далее -  платформа «Сириус.Курсы») в

mailto:kirga@mail.ru

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть
«Интернет»);

2) по 18 общеобразовательным предметам -  география, иностранный
язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий,
французский), искусство (мировая художественная культура), история,
литература, обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право,
русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика (далее
-  18 предметов) с использованием дистанционных информационно
коммуникационных технологий на платформе https ://vsosh .irro.ni/
Регионального центра обработки информации и оценки качества
образования государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования Свердловской области
«Институт развития образования» (далее -  ГАОУ ДПО СО «ИРО»)

3.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в МОУ «Киргинская СОШ» в 2024- 2025 учебном
году; (Приложение №2)

Функциями оргкомитета являются:
3.1 обеспечение организации и проведения олимпиады в соответствии

с утвержденными Требованиями;
3.2.сбор, хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе олимпиады,
с указанием места участия обучающегося (в образовательной организации
или дома, в зависимости от технической возможности), согласий на
публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том
числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.3.составление списка участников с указанием места их участия;
3.4. выдача кодов доступа/учетных записей обучающимся, подавшим

свое заявление на участие в школьном этапе олимпиады;
3.5.проведение очного тура школьного этапа олимпиады по некоторым

предметам;
3.6.организация разбора заданий для всех участников школьного этапа

олимпиады с использованием решений и видеоразборов, опубликованных на
официальном сайте Образовательного центра «Сириус» для шести предметов
и на сайте ГАОУ ДПО СО «ИРО» по другим предметам.

3.7. провести инструктаж участников олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

4.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МОУ «Киргинская СОШ» в 2024- 2025 учебном году;
(Приложение №3).
5.Заместителю директора Ветошкиной Н.Р. обеспечить сбор и хранение
заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на
публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том
числе в сети Интернет, в срок не менее, чем за 10 дней до начала школьного
этапа олимпиады;
6.Классным руководителям в 4 -  11 классах организовать сбор заявлений
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем
участии в олимпиаде, ознакомлений с Порядком и согласии на публикацию
олимпиадных работ обучающихся, в том числе в сети Интернет, в срок до
06.09.2024.
7.Педагогам -  предметникам составить и предоставить организатору
школьного этапа олимпиады аналитический отчет о результатах выполнения
олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету в срок
до 31 октября 2024 года.
8.Контроль исполнения приказа возложить на Ветошкину Н.Р., заместителя
директора МОУ «Киргинская СОШ».

Директо

С приказом ознакомлены:
Коршунова Э.В.
Аникина И.А._________
Белобородова И.В.
Серебренникова Г .А.
Турков И.Ф._
Ветошкина Н*
Нестор Д.В.
Свинцова Л.Ю
Лобанова К.А.
Гуркова Д. С.
Ларионова Е.Н.
Корытова В. А.
Цветкова А.М.

.А. Царегородцева/

Машковцева Д.С.
Санникова Е.С.__(fy_
Жанабекова А.Т.*
Серкова В. А.__

Приложение №1
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2024-2025 учебного года в Ирбитском МО

Предмет Даты проведения
олимпиады

Платформа
проведения

Сроки выполнения
олимпиадных заданий

1 2 3 4
Литература
(очный тур)

12-13сентября время и место проведения
определяет организатор
школьного этапа

Право (онлайн) 21 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 ;
последнего дня, указанного
в графике по местному
времени

Испанский язык,
Итальянский язык,
Китайский язык
(онлайн)

25 октября http://vsosh.iixo.ru с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного!

в графике по местному
времени

Физическая культура
(онлайн, очный тур)

7-8 октября htto ://vsosh. кто .ru с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанногоj
в графике по местному
времени

Русский язык
(онлайн)

23-25 сентября httD://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного 1
в графике по местному
времени

Французский язык
(онлайн, очный тур)

17 сентября http ://vso sh. irro. ru с 8:00 первого дня до 20:00 |
последнего дня, указанного
в графике по местному
времени

Немецкий
(онлайн, очный тур)

4 октября htto ://vsosh. iiro.ru время и место проведения 1
определяет организатор
школьного этапа

Физика
(онлайн)

3 октября uts.sirius.online. в течение одного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

Экономика
(онлайн)

16 сентября httt): //vso sh. irro .ru в течение одного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

Обществознание
(онлайн)

18-19 сентября httD://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного |
в графике по местному
времени

Химия
(онлайн)

14 октября uts.sirius.online. в течение одного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

География
(онлайн)

9 октября httt)://vsosh.irro.ru в течение одного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

Астрономия
(онлайн)

26 сентября uts.sirius.online. в течение указанного дня
в период с 8:00 до 20:00

http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.iixo.ru

1 2 3 4 |
местного времени

История
(онлайн)

1-2 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 |
последнего дня, указанного 1
в графике по местном
времени

Биология 5-6 классы
(онлайн)

10 октября uts.sirius.online. в течение указанного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

Биология 7-11
классы
(онлайн)

И октября uts.sirius.online. в течение указанного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

Искусство (Мировая
художественная
культура)
(онлайн)

20 сентября http://vsosh.irro.ru в течение указанного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

Английский язык
(онлайн, очный тур)

15-16 октября http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00 |
последнего дня, указанного
в графике по местному
времени; очно время и место
проведения определяет
организатор школьного
этапа

Математика 4-6
классы
(онлайн)

17 октября uts.sirius.online. в течение указанного дня в
период с 8:00 до 20:00
местного времени

Математика 7-11
классы
(онлайн)

18 октября uts.sirius.online. в течение указанного дня в
период с 8:00 до 20:00
местного времени

Экология
(онлайн)

30 сентября httD://vsosh.irro.ru в течение указанного дня в
период с 8:00 до 20:00
местного времени

Технология
(онлайн,
практический тур)

22-23октября httD://vsosh.iiTO.m с 8:00 первого дня до 20:00
последнего дня, указанного
в графике по местному
времени, практика время и ;
место проведения
определяет организатор
школьного этапа

Информатика
(онлайн)

24 октября uts.sirius.online. в течение указанного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

Основы
безопасности и
защиты Родины
(онлайн)

27 сентября http://vsosh.irro.ru в течение указанного дня
в период с 8:00 до 20:00
местного времени

Основы
безопасности и
защиты Родины
(практический тур)

28 сентября время и место проведения
определяет организатор
школьного этапа

http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru
http://vsosh.irro.ru

Приложение №2

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МОУ «Киргинская СОШ» в 2024- 2025 учебном году

1. Белобородова И.В. учитель русского языка и литературы
2. Аникина И.А. учитель математики
3. Лобанова К.А. преподаватель-организатор ОБЗР
4. Нестор Д.В. учитель биологии и химии

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в МОУ «Киргинская СОШ» в 2024- 2025 учебном году

Приложение №3

иностранный
язык Ветошкина Наталия Рудольфовна заместитель по УВР
иностранный
язык Белобородова Ирина Владимировна

учитель русского языка и
литературы

иностранный
язык Лобанова Ксения Андреевна

Преподаватель-организатор
ОБЗР

искусство Ветошкина Наталия Рудольфовна заместитель по УВР

искусство Свинцова Людмила Юрьевна
учитель истории,
обществознания

искусство Гуркова Дарья Сергеевна учитель ИЗО
технология Ветошкина Наталия Рудольфовна заместитель по УВР
технология Серебренникова Галина Александровна учитель географии
технология Гуркова Дарья Сергеевна учитель технологии
ОБЗР Ветошкина Наталия Рудольфовна заместитель по УВР
ОБЗР Серебренникова Галина Александровна учитель географии
ОБЗР Лобанова Ксения Андреевна учитель ОБЗР
литература Ветошкина Наталия Рудольфовна заместитель по УВР

литература Белобородова Ирина Владимировна
учитель русского языка и
литературы

литература Свинцова Людмила Юрьевна
учитель истории,
обществознания

физическая
культура Ветошкина Наталия Рудольфовна заместитель по УВР
физическая
культура Гурков Иван Федорович учитель физической культуры
физическая
культура Серебренникова Галина Александровна учитель географии, экологии

		2024-09-23T11:21:38+0500
	Царегородцева Ольга Анатольевна